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НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА РАДЯНСЬКУ ТОРГО- | сакаса вдоволений з “мира"
ЯКИЙ ЗАВОДИТЬ АМЕРИКА,

«

ВЕЛЬНУ ДЕЛЄҐАЦІЮ В ЛОНДОНІ
*■ Провідннк лібералів у Нікарагві каже, що уряд Злучених Дер­

жав силою накидає президентуру консерватиста 
ДІяза проти волі населення.

ІМ1 ГРАНТИ ЖАДАЮТЬ ДО­
ПОМОГИ,ВІД МІСТА.

і РІДЖАПНА, Саск., 10. тра­
вня. — Трийцять імігрантів, я- ПОРТО КАБЕЗАС, Нікара- слати представників до Мана- 
кі протягом останніх кількох гва- травня. — Др. Жуан Б. гви, де велися переговори з 
днів прибули з Вінніпегу до Сакаса, провідник ліберальної представником Кулнджа. 
Ріджайни, домагалися вчера : революції проти консерватив- ‘"Якщо ми не годимося на 
праці від мейора міста. Вони ного президента Діяза, заявив Діяза, так це через те, що він 
заявили, що їх вислав до мі- ТУТ вчеРа, що Генрі Л. Стим- є головним виновннком за дер- 
ської влади “уряд". Мейор С0Ні особистий представник жавний переворот, який 
порадив робітникам, щоб уда- президента Кжіиджа, не вспів 
лися до емплоймент бюра.

Він сказав, що перший обо- в Нікарагві. 
вязок міста е супроти людей,1 Нін згадав про погрозу 
що мають тут свої доми, і мі- Стимсона, що як ліберали не 
сто не бере відповідальности, згодяться на те, щоб Діяз о-

став далі президентом, то аме-

ОСІНСЬКИЙ СТАЄ В ОБОРОНІ РОБІТ-! 
НИКІВ НА КОНФЕРЕНЦІЇ,

РЕЯД БУВ ЗРОБЛЕНИЙ В ЧЕТВЕР ПІСЛЯ 5-Ої ГОДИНИ ПО 
ПОЛУДНІ, КОЛЙ ДЕСЯТКИ ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ПОКИДА­
ЮТЬ ПРАЩО В ОФІСАХ. — РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВНИ­
ЦТВО НЕ ЗНАЄ ПРИЧИНИ НАЇЗДУ ПОЛІЦІЇ. — БУДИ­
НОК ДЕЛЄГАЦП Є ПІД ЗАРЯДОМ ПОЛІЦІЇ. — ГОЛОВА 
ДЕЛЄГАЦП ХІНЧУК ПОЇХАВ НА МІЖНАРОДНЮ ЕКОНО­
МІЧНУ КОНФЕРЕНЦІЮ В ЖЕНЕВІ. Голова радянської делегації домагається заведення у всіх кра­

їнах 8-годинного дня праці, підвишки платні для робітнн- 
ників і повної свободи для трейд-юній.полудні, не переведено ніяких 

арештувань.
Головою торговельної деле­

гації е М. Хінчук, який е тепер 
делегатом на світову економі­
чну конференцію в Женеві.

Будинок торговельної делє-іродню економічну конферен- 
гації лежить у фінансовому цію, предложив на вчерашній

пропозицій 
на усталення світового госпо­
дарства.

Знаючи, що капіталістичні 
держави не хочуть і не можуть 
гіриняти більшости пропози­
цій Радянського Союза, радян- 

Частина поліції заго- j ська делегація домагалася за­
родила всі виходи, а решта пі- : __________________

ЛОНДОН, 12. травня. — По­
ліція зробила сьогодня наїзд 
на будинок радянської торго­
вельної делегації в Лондоні.

поло­
мив конституцію і центрально­
американські договори, підпи­
сані у Вашингтоні", сказав 
ліберальний провідник.

Далі Сакаса каже, що не 
може зрозуміти, чо#у 
Злучених Держав не звертає 
уваги на публичну оиінію й

ведення у всіх країнах 8-годин- 
ного дня праці, повної свобо­
ди для трейд-юнійних органі­
зацій, уневажнення всіх воєн­
них довгів, скасування зброєн- 
ня й застановлення всіх форм 
політичного й економічного 
бойкоту Радянського Союза.

Осінський був першим де­
легатом на конференції, що 
домагався для робітників сво­
боди організуватися і страйку­
вати. а також більшої платні 
й ліпших умов праці.

ЖЕНЕВА, 8. травня. — Ва­
леріям Осінський, голова ра­
дянської делегації на міжна-

иривести до чесних умов мира
Після наїзду поліція в уні­

формах стояла на варті коло 
дверий і нікого не впускала до 
середини. Ні звідки не дано ні­
якого вияснення й поліційний дистрікті й наїзд викликав сен-tCeeiï одинайцять 
урядник, під керовмицтвом ко- зацію, бо був зроблений у та- 
трого переводжено рейд, не ку пору дня, коли десятки ти- 
хотів нічого говорити.

Будинок, який лежить на спішать до дому.
Мургейт стріт, близько Банку Поліція почала окружувати 
Англії, е також осідком Ан- будинок вкоротці після 5-ої 
ґльо-Російського Кооператив- години 
ного Товариства.

Рейд* переводили поліцаї в шла до середини, 
уніформах і кількох детекти- Солідний кордон поліції сто- 
вів у цивільному убраню. Увій- яв перед цілим будинком і ви- 
шовши до будинку, вони ста- кликано екстра відділи для 
ранно уникали певні кімнати, контролювання юрби, що за- 
які служать за приміщення для повнила Мургейт стріт від 
торговельної делегації й ко- Банку Англії через цілий 
рнстуються екстериторіяльни- бльок.

уряд
за імігрантів, яких спроваджує 
федеральний уряд. риканське військо силою роз­

зброїть ліберальну армію. Др. 
Сакаса уважає це 
недостаточним за основу че­
сного полагодження конфлік- 

ВІКТОРІЯ, Б. К., 10. травня. ТУ> який мав би забезпечити 
Тут відбулася конференція ! однозгідність між лібералами 

між Е. Д. Бароном, міністром:'1 консерватистами. А для та- 
рільництва, д-ром А. Варноком, К01 шли запрошено його ви- 
заступником міністра, та Лу- 
їсом Коном, представником 
радянської торговельної деле­
гації в Монтреалі, в справі за­
купна канадійських коней для 
Радянського Союза.

силою накидає, навіть коштом 
життя американських жовні­
рів, президентуру Адольфа Ді­
яза проти волі нікарагвансько- 
го народа, який по геройськи 
боровся за свої права й ніколи 
не виступав ані не загрожував 
інтересам Злучених Держав.

цілковитосяч людей виходять з офісів і С.Р.С.Р. ЗАКУПИТЬ В КА­
НАДІ 1,000 КОНЕЙ.

СУПЕРЕЧКА МІЖ ОСІНСЬКИМ А БРИ- 
ТІЙСЬКИМ ДЕЛЕГАТОМ. ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ ЗНОВУ ВИСИЛАЮТЬ 

800 МОРЯКІВ ДО НІКАРАҐВИ.Після конференції Кон опо- 
дянський Союз не вимагає від вістив, що з початком слідую- 
Велнкої Британії, щоб вона і чого місяця радянський уряд 
скасувала капіталістичну си- ; закупить у Бритіш Коломбії 
стему. Росіяни е переконані, близько 1,000 коней, які бу- 
що в певному протязі часу дуть вислані через Монтреал 
зможуть відбудувати країну до Радянського Союза. 
без закордонних кредитів, але 
цю мету можна би скорше ося­
гнути з кредитами.

Він заявив, що торговая між 
Радянським Союзом а Злуче­
ними Державами е тепер біль­
ша. як перед війною, і це свід­
чить, що “монопольна політи­
ка" Радянського Союза оказа- 
лася практичною.

Коли поліція побула в бу- ЖЕНЕВА, НІ травня. На 
динку пів години, вона почала вчерашній сесії міжвародньої

економічної конференції прий­
шло до суперечки між бритій-

ми правами.
Радянська амбасада одержа­

ла сьогодня по полудні відо- виводити на вулицю дівчат і 
-* мість, що будинок е під заря­

дом поліції. Радянські урядни­
ки заявили, що не мають най­
меншого поняття про ціль
рейду. Так да9еко, як відомо тіла сказати, чи задержано ко­
про це в амбасаді сьогодня по|трого з них.

Американський віцеадмірал Латимер у Нікарагві видав прокля- 
» манію, щоб все військо зложило зброю і амуніцію.

клерків, що працюють в деле­
гації. їх пушено на вільну сто- ським делегатом сер Артуром 
пу. З радянських урядників ні-1 Балфуром, відомим проми- 
хто не явився. Поліція не хо- словцем, а головою радянської

делегації Валеріяном Осін-

ВАШИНҐТОН, 10. травня. — 
Департамент маринарки опові­
стив, що до Нікарагви рішено 
вислати знову 800 американ­
ських моряків "для лоліційної 
служби". Разом буде тепер у 
Нікіраґві 2,800 американських 
моряків.

Секретар маринарки Вилбур 
пояснив, що моряків мається 
уживати для поліційної слу­
жби в країні згідно з не д а впою 
умовою, на підставі котрої лі­
берали й консерватисти мають 
зложити зброю й підчинитися 
Американцям, які будуть на­
глядати над виборами в 1928 р.

морських сил у Нікарагві, ви­
дав проклямацію, в якій каже, 
що уряд Злучених Держав по- 
ручив йому зібрати зброю й 
амуніцію від тих, що зложать 
її добровільно, та силою роз­
зброїти тих, що не віддадуть 
СВОЄЇ зброї добровільно. Ця 
проклямація в тисячах примір­
ників буде розповсюднена по 
цілій Нікарагві.

Латимер каже в прокламації, 
що загальне роззброєння є по­
трібне для успішного переве­
дення виборів, які відбудуть­
ся в 1928 році під наглядом 
американського війська.

Кажуть, що консервативний 
уряд Діяза дав амнестію для 
всіх політичних 
противників.

ВИКРИТТЯ "НОВОЇ ЗМОВИ" 
НА ЗАКАРПАТТЮ.

Чехословацька поліція від- 
крийа в Тибаві іїовйй “заго- 
вір”, якого ціллю мало бути 
проголошення Радянської Ре­
спубліки. До села надійшов 
відділ жандармерії з Ужгоро­
да, щоби розігнати більшови­
цьку тибавську респубілку. 
Перестрах жандармерії пов­
став з ‘приводу обіжника кра- 
євої комуністичної організації 
Закарпаття, який взивав місце­
ві організації намічувати своїх 
кандидатів до сільських вибо­
рів, що мають відбутися в о- 
сени ц. р. Це намічування кан­
дидатів жандармерія приняла 
за підготовку до захоплення 
влади.

У звязку з тим походом на 
Тибаву переведено трус в о- 
кружнім секретаріаті комуні­
стичної партії.

ським.
Балфур натискав у своїй 

промові на трудність уділю- 
вання кредитів Радянському 
Союзові, котрого державна 
монопольна система, казав він, 
не запевняє довіря.

Осінський відповів, що Ра-

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ ДАЛІ ПОБОРЮЮТЬ 
ЗАКОНОПРОЕКТ УРЯДУ.

Дали повідомлення, що внесуть 400 поправок до законопро­
екту; ліберали теж внесуть кілька поправок. ГАНКОВЩ ЗНОВУ ВІДНЕСЛИ ПОБІДУ 

НАД ГЕН. ЧАН ЦО-ЛІНОМі ЛОНДОН, 11. травня. — За­
взята боротьба проти анти- 
страйкового й антиюнійного 
законопроекту в бритійському 
парляменті розпочалася сього­
дня. Робітничі посли дали по­
відомлення, що внесуть 400 
поправок до законопроекту. 
Дебата над ними буде тягну­
тися через слідуючих 12 днів і 
ночей і будуть заряджені чи­
сленні цілонічні сесії.

Чотиро-годинна дебата сьо­
годня по полудні закінчилася 
побідою уряду. Триста-двома 
голосами проти 152 консерва­
тисти відкинули поправку, вне­
сену сер Генрі Слессером до

першої лінії першого уступу, 
яка відноситься до ґенераль- і 
них страйків.

Підчас дебати і голосування[ 
робітничі посли робили об­
струкцію окликами й співом, 
а навіть спинилося мале замі­
шання в салі.

Робітничі посли плянують у- 
жити всіх знаних способів, 
щоб перешкодити ухваленню 
законопроекту. Уряд знову за 
всяку ціну хоче ухвалити його 
перед закінченням теперішньої 
сесії парляменту.

Ліберали на чолі з бувшим 
преміером Лойд Джорджом 
теж внесуть кілька поправок.

МАНАГВА, Нікарагва, 11. 
травня. — Віцеадмірал Лати­
мер, командант американських

узброенихСтановище націоналістичного уряду в Ганкові е тепер сильні­
ше, ніж більшість чужинців уявляють собі.

ГАНКОВ, 8. травня. — На­
ціоналістичне військо ганков- 
ського уряду віднесло ще одну 
побіду над військом реакцій­
ного генерала Чан Цо-Ліна 
около 125 миль від Ганкова.

Генерал Фен Ю-Сян посуває 
свою армію, щоб заатакувати 
з боку військо Чан Цо-Ліна.

ГАНКОВ, 8. травня. — Ста­
новище націоналістичного у- 
ряду в Ганкові е сильніше, ніж 
більшість чужинців уявляють 
собі.

Проти реакційного генерала 
Чан Цо-Ліна в полудневому 
Гонані кинено 100,000 націона­
лістичного війська; чотири до­
бре виеквіповані армії маше- 
рують на Кантон, який симпа­
тизує з Чан Кай-Ші; а крім

цього генерал Фен Ю-Сян три­
має в резерві більше як 100,000 
війська для атаку на Пекін.

Таким чином націоналісти­
чний уряд в Ганкові занимає 
досить сильну військову пози­
цію.

РІЖНІ ВІСТИ
ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В 

ОБОРОНІ КИТАЮ.
не затверджено. Щоб остаточ­
но затвердити його, в травні 
місяці цього року має бути 
скликана конференція мово­
знавців. Між иншим на конфе­
ренцію буде запрошено пред­
ставників Західньої України та 
Закарпаття 
Стоцького, Сімовича та пи­
сьменника Стефаника.

НЮ ЙОРК, 9. травня. — “Ру-РОБІТНИКАМ ІТАЛІЇ ЗМЕН­
ШУЮТЬ ПЛАТНЮ.

РИМ, 12. травня. — Індустрі- 
яльні й земельні робітники 
Італії мають приняти 10 ґіроц. 
знижки платні.

Оповіщено, що на підставі 
недавно проголошеного “чар­
теру праці", у всіх галузях ін- 
дустріяльної й рільничої про­
дукції будуть скоро заключені 
нові контракти між роботодав­
цями а конфедераціями робіт­
ників, і в цих контрактах буде 
застережена знижка платні.

ЛОНДОН, 9. травня. — Ев- 
ген Чен, міністер закордонних 
справ у ганковському націона­
лістичному уряді, заявив у ро­
змові з кореспондентом “Дей- 
лі Експрес", що націоналісти­
чний рух у Ганкові стає силь­
ніший з кожним днем.

Чен заявив, що генерала Чан 
Кай-Ші виключено з націона­
лістичного руху Ганкова через 
те, що він “старався замінити 
авторітет партії своїм особи­
стим aBTopifeTOM".

ки геть від Китаю!" — оце бу­
ло найвиразніше домагання 
десяти-тисячної маси, що зі­
бралася минулої суботи на Ю- 
ніон Сквері, щоб задемонстру- 
вати свою солідарність з ки­
тайською революцією і кинути 
ясні слова перестороги тим, 
що стараються ту революцію 
задушити.

Около 40 промовців, репре­
зентуючих всі поступові орга­
нізації міста, висловлювали 
домагання зібраної маси, щоб 
уряд Злучених Держав забрав 
свої збройні сили з Китаю й 
дав змогу китайській револю­
ції розвиватися нормально для 

Повідомляється всіх членів визволення 400,000,000 народу. 
Луїзіана 3, Вайомінг 3, Айо- Компартії у Вінніпегу, що в

неділю, 15. травня в годині 10.
Шкоду в маєтку обчисляють | рано відбудеться в Укр. Роб. 

на більше як $5,000,000.
Обчислення иншої пресової 

агенції кажуть, що всіх убитих 
було 228, але рівнозначно за-

проф. Смаль-

ВІСЬМОХ КУШНІРІВ У НЮ НОРКУ ЗА­
СУДЖЕНО НА ВЯЗНИІ1Ю. ВИСТАВА В ПАМЯТЬ М.

ЛИСЕНКА.
В Київі відбулося врочисте 

відкриття вистави при музеї 
українських діячів науки та 
мистецтва, присвячене ламяті 
Лисенка з нагоди 15-их роко­
вин з дня смерти композитора.

На виставі зібрано адреси, 
вінки, великий портрет олійни­
ми фарбами, листи Лисенка до 
родичів, листи відомих громад­
ських діячів до композитора, 
музичні автографи, рукописи 
то-що.

По багатьох клюбах відбу­
лися вечірки, присвячені Ли- 
сенкові. Велику вечірку з ви­
конанням творів Лисенка орга­
нізувала секція наукових ро­
бітників.

НЮ ПОРК, 6. травня. — Ві- старань, щоб добитися звіль- 
сім юнійних кушнірів, яких не- нення засуджених, 
давно судили в мінеольському Між вісьмома засудженими 
суді за мнимий напад на нею- нема провідника лівого крила 
нійну many в часі минулого кушнірської юнії, Бена Ґолда, 
страйку, дістали по 2 і пів до який разом з кількома нншими 
5 років вязннці. Проти прису- був увільнений від закиду в 
ду, який видав суддя Л. Смит, нападі на шапу й випущений

на bVtio, хоч його зараз знову 
Всі засуджені перебувають арештовано під иншим подіб- 

у вязннці. Коли відклик буде ним замітом.
принятий вищим судом, усіх. ------------
засуджених можна буде ви- Мексиканський консулят у 
брати на поруки до часу, по- Ню Порку рішучо заперечив 
ки вищий су* не видасть сво-1 звідомлення американських га­
го остаточного рішення.

Провідники лівого крила диктатуру в Мексику, 
кушнірів рішили докласти всіх' -------------

ЧИСЛО УБИТИХ ПОДАЮТЬ НА 249 СПІЛЬНИЙ МІТІНҐ ЧЛЕНІВ 
1 К.П.К. У ВІННІПЕГУ.

внесено відклик. КЕНЗАС СИТІ, Мізурі, 11. 
травня. — Останні звідомлення 
виказують, що підчас тридне- 
вної бурі в кількох стейтах 
згинуло 249 людей, а більше 
як 900 було покалічених. Після 
поодиноких стейтів чисто у- 
битих представляється так:

Мізурі 102, Аркензас 78, Те- 
ксас 37, Нлинойс 14, Кензас 11,

ва 1.
КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ 

УКР. ПРАВОПИСУ.
В Харкові вже кілька міся­

ців працює авторитетна комі­
сія, яка опрацьовує правопис 
української мови. Комісія вже 
проробила велику роботу, але 
остаточно проекту правопису

Домі спільний мітінґ всіх чле­
нів К.П.К.

Обовязком кожного члена 
прибути на цей мітінг. Обго­
ворюватися будуть важні пе- 
ред-конвенційні справи.

М.Ц.К. К.П.К.

ч зет, що президент Калєс завів значують, що число загинув­
ших буде виносити около 250 
після остаточного обчислення.

. ■ —і


